
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 259       del  30.6.2003 
 

O G G E T T O 
 
Liquidazione anticipazione contributo al responsabile del “Festival del Mare” per spettacoli teatrali 
estate 2003. 
 
 
L’anno duemilatre, il giorno trenta del mese di giugno nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Dott. PANUNZIO  Luigi   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minervini Tommaso - Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 



 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
Premesso che, con atto della G.C. n.653 del 27.12.2002 si disponeva la 
programmazione delle varie manifestazioni culturali relative all’estate 2003;  
 Che fra le altre importanti manifestazioni quali Giro d’Italia a vela, teatro 
dei ragazzi “Ti fiabo e ti racconto”, Festival della Vale d’Itria e via discorrendo, 
è stata prevista la 2^ Edizione del Festival del Mare, che dopo il successo di 
critica e di pubblico del decorso anno ha assunto una notevole valenza non solo 
locale ma anche regionale; 
 Visto che con dirigenziale n.5 del 14.02.2003 è stata già corrisposta 
un’anticipazione di €.14.000,00 finalizzata alla coproduzione di spettacoli 
teatrali; 
 Letta la comunicazione pervenuta dal direttore artistico dell’Associazione 
Icaro, organizzatore del Festival del Mare, con la quale apporta alcune 
variazioni alle rappresentazioni proposte inserendo fra gli spettacoli il MacBeth 
di William Shakespeare  co-prodotto in collaborazione con il rinomato Festival 
Internazionale di Prosa di Borgio Verezzi  e Festival di Taormina Arte diretto da 
Giorgio Albertazzi;  
 Considerato che gli spettacoli proposti sono oltre al predetto MacBeth: 
Rodolfo Valentino Musical con Raffaele Paganini; 
Viaggio Intorno a Dante con Giorgio Albertazzi ; 
La  Venexiana con Elisabetta Gardini e Anna Falchi; 
La Strana Coppia con Massimo Lopez e Tullio Solenghi; 
La Locandiera con Anna Mazzamauro; 
Tutto per bene con Pino Caruso e Ninni Salerno; 
Di assoluti richiami considerata l’alta valenza artistica degli attori; 
Letta la scrittura privata predisposta dall’Associazione Icaro, in corso di 
sottoscrizione e ritenutola condivisibile, in linea di massima, ad eccezione 
dell’articolo 8) “Comunicazione e Ufficio Stampa” la cui organizzazione e 
finanziamento della pubblicizzazione e quant’altro deve essere assunta  a carico 
della stessa Associazione; 
Considerato che il costo della manifestazione ammonta a complessive 
€.169.000,00 di cui 64.000,00 a carico del Comune di cui 14.000,00 €. già 
impegnati sul bilancio 2002; 
Ritenuto, onde permettere al Direttore Artistico di impegnare le compagnie 
corrispondere alle stesse un’anticipazione al fine di confermare le date, in 
anteprima regionale, dover anticipare la somma di €.30.000,00 come da scrittura 
privata; 
Visto il T.U.E.L. D.Lvo 267 del 18.8.2000; 

    Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Cultura e dal Capo Settore 
Finanze, ai sensi dell’art.49, comma 1, del TUEL approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
1. Approvare la scrittura privata così come in premessa. 



2. Accordare alla Associazione Culturale “Il Teatro di Icaro” un ulteriore 
anticipazione di €. 30.000,00, con verifica a chiusura di rendicontare a fine 
festival. 

3. Di dare mandato alla Ragioneria di emettere mandato di pagamento per 
l’importo di €.30.000,00 in favore del legale rappresentante 
dell’Associazione Culturale “Il Teatro di Icaro” sig. Giovanni de Feudis, via 
G. Bovio 30, Bisceglie. 

4. Impegnare la spesa di €.50.000,00 con imputazione di €.45.000,00 al 
Cap.22380 “Spese Attività Culturali” e €.5000,00 al Cap. 24440 “Spese per 
attività turistiche” del Bilancio 2003. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Finanziario ed al 
Settore Cultura. 

6. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a sensi 
dell’art 134 – 4° comma – del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000, n.267. 

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA 
Impegno inserito con progressivo n.3410 imputato al Cap. n.22380 “Spese per 
attività culturali” del bilancio 2003, €.25.000,00. 
 
Impegno inserito con progressivo n.3091 imputato al Cap. n.22380 “Spese per 
attività culturali” del bilancio 2003, €.20.000,00. 
 
Impegno inserito con progressivo n.3409 imputato al Cap. n.24440 “Spese per 
attività turistiche” del bilancio 2003, €.5.000,00. 
 
      F.to Il Direttore di Ragioneria 
 
PUBBLICATA IL 1.7.2003 


